

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-03-17 Nr. KOM-21

Ignalina

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 17 d. 15.00 -17.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Skaistė Šerėnaitė, Ignalinos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Danguolė Vaitkevičienė, Ignalinos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narė.

Dalyvauja Ignalinos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Giedrius Palenčius, Donata Šimkūnaitė (nuotoliniu būdu), Viktorija Gudelytė. Kviestiniai dalyviai, Ignalinos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nariai: Imantas Umbražiūnas, Irena Matešienė, Neringa Rimšėlienė, Žaneta Meidūnienė (kviestiniai dalyviai dalyvavo tik svarstant 1 darbotvarkės klausimą).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl prevencinių veiklų organizavimo siekiant mažinti psichotropinių medžiagų vartojimą jaunimo tarpe.

2. Dėl renginio, skirto Tarptautinei jaunimo solidarumo dienai, organizavimo.

3. Dėl jaunimo dalyvaujamojo biudžeto projekto rengimo inicijavimo.

4. Dėl 2025 metais Ignalinos rajono savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti jaunimo politikos sričių aptarimo.

1. SVARSTYTA. Prevencinių veiklų organizavimas siekiant mažinti psichotropinių medžiagų vartojimą jaunimo tarpe. Ignalinos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nariai pristatė Ignalinos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos veiklos prioritetus 2025 metams, kvietė JRT narius pasidalinti turima informacija apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo jaunimo tarpe problemą, išsakyti prevencinių priemonių poreikį jaunimui, pasidalinti paveikimais prevencinėmis priemonėmis vykdant darbą su jaunimu. JRT nariai pasidalino turima informacija apie įstaigose, dirbančiose su jaunuoliais, vykdomas prevencines veiklas, išsakė kokybiškų, paveikių jaunuoliams prevencinių renginių poreikį.

NUSPŘSTA visais balsais (už – 5): iki balandžio 1 d. pateikti informaciją Ignalinos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijai apie renginių/ mokymų organizatorius, jų siūlomas prevencines programas jaunuoliams.

2. SVARSTYTA. Renginio, skirto Tarptautinei jaunimo solidarumo dienai, organizavimas. S. Šerėnaitė informavo, kad vyksta renginio planavimo darbai, šių metų renginio tema orientuota į tvarumo skatinimo iniciatyvas. Pristatė renginio partnerių: įstaigų, privačių asmenų, bendruomenių idėjas ir numatomas veiklas renginio metu. Aptarė renginio viešinimą.

NUSPŘSTA visais balsais (už – 5): organizuoti renginį, skirtą Tarptautinei jaunimo solidarumo dienai, balandžio 25 d., pradžia 15. 00 val.

3. SVARSTYTA. Jaunimo dalyvaujamojo biudžeto projekto rengimo inicijavimo. G. Palenčius išsakė pasiūlymą jaunimo dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvai, kurioje būtų sudaryta galimybė tik jaunimui skirtų veiklų/projektų finansavimui. D. Vaitkevičienė informavo, kad šiuo metu yra dvi priemonės, kuriose savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami jaunimo projektai: organizuojant dalyvaujamąjį biudžetą rajono gimnazijose ir finansuojant jaunimo projektus pagal Ignalinos rajono

savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų projektų konkursų organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašą.

NUSPĖSTA balsų dauguma (už – 1, susilaikė – 4): nepritarti jaunimo dalyvaujamojo biudžeto projekto rengimo šiais metais inicijavimui.

4. SVARSTYTA. 2025 metais Ignalinos rajono savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti jaunimo politikos sričių aptarimas. JRK nariai analizavo 2025 metais Ignalinos rajono savivaldybei rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo politikos sritis, užduotis, rezultatų vertinimo kriterijus (pridedama).

NUSPĖSTA visais balsais (už – 5): atsižvelgti į informaciją.

Posėdžio pirmininkė

Skaistė Šerėnaitė

Posėdžio sekretorė

Danguolė Vaitkevičienė

2025 METAIS IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBEI REKOMENDUOJAMOS ĮGYVENDINTI JAUNIMO POLITIKOS SRITYS, UŽDUOTYS IR REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJAI (REKOMENDACIJOS)

Užduotis	Rezultatų vertinimo kriterijus (rekomendacija)	2025 m. planuojamas pasiekti rezultatas
NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PAGRINDINĖS KRYPTYS		
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.		
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias ir savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai), kurių organizatorius yra savivaldybė su SVO ir PO partneriais.	2
	1.1.2. Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	3000 Eur
	1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	1
1.2. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje (neformalioje ir pagal Jaunimo savanorišką tarnybą) veikloje.	1.2.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į neformalią savanorišką veiklą ir Jaunimo savanorišką tarnybą skirti renginiai (informaciniai renginiai, susitikimai, diskusijos, konferencijos), kurių vienas iš organizatorių yra savivaldybė.	1
	1.2.2. Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą.	1000 Eur
	1.2.3. Finansuotų projektų, kurie skirti jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, skatinančioms ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą, skaičius.	1
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.		
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, savivaldybės strateginis plėtros planas).	Atvirasis darbas su jaunimu įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus: Ignalinos rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos planą; Ignalinos rajono savivaldybės 2025–2034 metų strateginį plėtros planą
	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	15 000 Eur
	2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėje tiesiogiai su	1

	jaunimu, etatų skaičius.	
	2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato atvirosiose jaunimo erdvėse, skaičius.	1
	2.1.5. Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Savivaldybėje veikiantys atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios jaunimo erdvės turi patvirtintus ir pagal poreikį suderintus metinius veiklos planus.	Metiniai veiklos planai suderinti
	2.2.2. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių unikalių lankytojų skaičius.	100
	2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras lankytojų skaičius.	1500
	2.2.4. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Agentūros patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.	Identifikavimas atliktas
	2.2.5. Įgyvendinamas infrastruktūrinis projektas, skirtas darbo su jaunimu sąlygų gerinimui	Įgyvendintas projektas „Ignalinos atviros jaunimo erdvės veiklų kokybės gerinimas“
2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu/mobiliojo darbo gatvėje veiklai ir jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.3.1. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).	Mobilusis darbas su jaunimu / Darbas su jaunimu gatvėje įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus: Ignalinos rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos planą; Ignalinos rajono savivaldybės 2025–2034 metų strateginį plėtros planą.
2.4. Užtikrinti jaunimo informavimą apie jaunimo politikos galimybes	2.4.1. Įgyvendinama nuosekli informacijos sklaidos apie jaunimo politikos galimybes (informacija socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu ir kt.) sistema.	Informacija viešinama

savivaldybėje.		
2.5. Užtikrinti jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo plėtrą.	2.5.1. Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės (programos, projektai, kt.) skatinant savivaldybės bendradarbiavimą su jaunimo praktinių įgūdžių paslaugas teikiančiomis įstaigomis ir jų darbuotojais.	Suorganizuotas susitikimas su akredituota PĮU organizacija
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.		
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirto finansavimo jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma.	2000 Eur
	3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	2
	3.1.3. Pagal Agentūros rekomendacijas sudarytas ir (ar) atnaujintas bei Agentūrai pateiktas Savivaldybėje veikiančių aktyvių jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių ir nacionalinių jaunimo organizacijų padalinių sąrašas.	Sąrašas pagal poreikį atnaujintas ir pateiktas
	3.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės, skirtos jaunų žmonių pilietiškumo ugdymui, pagal Agentūros pateiktas rekomendacijas.	Veikiančios mokinių tarybos gimnazijose. Jaunimas skatinamas dalyvauti nacionalinėse iniciatyvose „Man ne dzin“, kt., istorinių įvykių minėjimo šventėse ir iniciatyvose. Vykdomas „Konstitucijos egzaminas“, „Nacionalinis diktantas“, „Europos egzaminas“.
	3.1.5. Užtikrinta, kad jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso paraiškų turinio vertinimą atliktų nešališka komisija (ne Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nariai).	Paraiškas vertina nešališka komisija
	3.1.6. Užtikrinta, kad Savivaldybės jaunimo reikalų taryba turėtų galimybę svarstyti bei teikti siūlymus jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso prioritetams.	SJRT teikia siūlymus konkurso prioritetams

	3.1.7. Savivaldybėje įgyvendinamas moksleivių dalyvaujamas biudžetas.	Mokinių dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo finansavimas SB lėšomis - 3000 Eur
	3.1.8. Savivaldybėje veiklą vykdo jaunimo politikos ambasadoriai.	1
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti jaunimo atstovai, skaičius.	2
	3.2.2. Jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	2
	3.2.3. Peržiūrėtos miesto ir rajono vietos veiklos grupių (toliau - VVG) strategijos, pateiktos išvados ir informacija savivaldybės jaunimo reikalų tarybai dėl galimybių jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms rengti projektus.	SJRT peržiūrėta VVG strategija
	3.2.4. Atnaujinta / patvirtinta Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis, suorganizuojant visuotinį jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimą ar deleguojant jaunimo atstovus per Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybą.	Atnaujinta SJRT sudėtis
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama
	3.3.2. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra įvertintas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus pagal Agentūros rekomendacijas dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo, o vertinimo rezultatai pateikti Agentūrai.	SJRT įvertinimas atliktas ir SJRT atitinka rekomendacijas
	3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	1
	3.3.4. Mokymų apie jaunų žmonių interesų atstovavimą, kuriuose dalyvavo Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai, skaičius.	1
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas		

4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą.	4.1.1. Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)	SJRT narių, JRK vizitai į gimnazijas pristatant jaunimo politiką (ne mažiau kaip po 1 vizitą)
	4.1.2. Skatinimas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, vykdomos programos ir projektai, skirti patyčių, savižudybių prevencijai ir intervencijai).	Visose rajono gimnazijose vykdomos akredituotos prevencinės programos. Organizuojamos akcijos, iniciatyvos Tolerancijos, Prekybos žmonėmis, Savižudybių prevencijos dienoms pažymėti. Viešinama informacija apie psichologo pagalbą.
	4.1.3. Savivaldybėje įgyvendinamos programos ir projektai, skirti profesiniam orientavimui ir karjeros planavimui, bendradarbiaujant su regioniniais karjeros centrais (RKC).	JRK kiekvienoje gimnazijoje pristato vasaros užimtumo programą (3 renginiai)
	4.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamos programos ir projektai, skirti suteikti jaunimui palankias sveikatos (psichinės, emocinės, fizinės) priežiūros paslaugas Savivaldybėje.	Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugos jaunimui teikiamos Ignalinos savivaldybės visuomenės sveikatos biure
	4.1.5. Savivaldybėje teikiamos palydėjimo paslaugos jauniems žmonėms.	Paslaugas teikia Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos šeimai centras
	4.1.6. Savivaldybėje vykdomos jaunimo darbuotojų veiklos mokykloje, kai bendradarbiaujant su mokyklomis, jų bendruomenėmis vykdomas darbas su jaunimu.	Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija
	4.1.7. Suorganizuotų veiklų, kuriomis siekiama supažindinti jaunimą su smurto artimojoje aplinkoje situacija / tendencijomis, jo formomis, atpažinimu, saugių ir sveikų santykių puoselėjimu ar kt., skaičius.	3
	4.1.8. Organizuojami tarpžinybiniai susirinkimai su suinteresuotomis šalimis (savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, bendruomenės policijos pareigūnais, švietimo įstaigų atstovais, probacijos tarnybos pareigūnais, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriais, socialiniais darbuotojais, regioninių karjeros centrų	2

	konsultantais, užimtumo tarnybos specialistais ir kitais), siekiant aptarti jaunimo politikos įgyvendinimo galimybes savivaldybėje.	
KITOS VEIKLOS SRITYS		
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.		
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Agentūrai pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu.	Duomenys renkami ir pateikiami
	5.1.2. Savivaldybėje atliktų mažos apimties jaunimo problematikos, situacijos, poreikio analizių, apklausų skaičius.	2
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.		
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba uždaviniu išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką.	Jaunimo politikos įgyvendinimas įtrauktas į Ignalinos rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginį veiklos planą
	6.1.2. Parengtas ir patvirtintas jaunimo problemų sprendimo / jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių planas arba jaunimo politikos įgyvendinimui skirta programa. Plano / programos uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą.	Ignalinos rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginiame veiklos plane numatyti uždaviniai ir priemonės jaunimo politikos įgyvendinimui.
6.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.2.1. Įgyvendinamos priemonės (programos, projektai ar pan.), skirtos jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje (pavyzdžiui, būstui Savivaldybėje nuomoti ar įsigyti, atvykti dirbti į Savivaldybės įstaigas ir pan.). Iš Savivaldybės biudžeto lėšų jauniems žmonėms skiriamos finansinės paskatos, suma.	Ignalinos rajonui reikalingų specialistų rėmimas, viso: 12 100 Eur.
	6.2.2. Savivaldybėje vykdoma jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Programos įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas.	17 000 Eur
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.		
7.1. Skatinti dalyvavimą tarptautinėse programose.	7.1.1. Renginių skaičius, kuriuose pristatomos Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso galimybės, pagal poreikį konsultuojami jauni žmonės, jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos.	1
	7.1.2. Pateiktų ir finansuotų Europos solidarumo korpuso programos bei Erasmus+ jaunimo srities projektų skaičius.	1
	7.1.3. Savivaldybėje tarptautinę savanorystę atliekančių jaunų žmonių skaičius.	1